
Beļģijas Karaliste

SABIEDRĪBAS VESELĪBAS, PĀRTIKAS ĶĒDES DROŠUMA UN VIDES FEDERĀLAIS SABIEDRISKAIS DIENESTS

Karaļa dekrēts, ar ko nosaka prasības iekštelpu gaisa kvalitātes kontrolei paredzētu pārnēsājamu un pārvietojamu CO 2

mērītāju laišanai tirgū

Beļģijas karalis FILIPS,

Ņemot vērā šajā dokumentā noteikto.

Ievērojot, ka šī Karaļa dekrēta mērķis ir noteikt prasības iekštelpu gaisa kvalitātes kontrolei paredzētu pārnēsājamu un 
pārvietojamu CO2 mērītāju laišanai tirgū atbilstoši 1998. gada 21. decembra likumā noteiktajiem standartiem;

Ievērojot, ka šī Karaļa dekrēta mērķis ir nodrošināt, ka tirgū laistie pārnēsājamie un pārvietojamie CO2 mērītāji atbilst 
2022. gada 6. novembra likuma 4. panta 1. punkta pirmajā apakšpunktā noteiktajiem uzdevumiem;

Ņemot vērā 1998. gada 21. decembra Likuma par produktu standartiem ilgtspējīgu ražošanas un patēriņa modeļu 
veicināšanai un vides, veselības un darbaspēka aizsardzībai, 5. panta 1. punkta 1., 2., 3., 5. un 12. apakšpunktu, ko groza 
ar 2011. gada 27. jūlija un 2015. gada 16. decembra likumiem;

Ņemot vērā 2022. gada 9. marta ministru rīkojumu, ar ko provizoriski nosaka prasības CO2 mērītāju laišanai tirgū saistībā 
ar SARS-CoV-2 kontroli;

Ņemot vērā Datu aizsardzības iestādes 2022. gada 9. septembra Atzinumu Nr. 200/2002;

Ņemot vērā finanšu inspektora 2022. gada 28. septembra atzinumu;

Ņemot vērā reģionālo valdību iesaisti šī dekrēta sagatavošanā 2022. gada 29. septembra Starpministriju vides 
konferences ietvaros;

Ņemot vērā 2022. gada 27. jūlija paziņojumu Eiropas Komisijai atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 2015. gada 
9. septembra Direktīvas (ES) 2015/1535, ar ko nosaka informācijas sniegšanas kārtību tehnisko noteikumu un 
Informācijas sabiedrības pakalpojumu noteikumu jomā, 5. panta 1. punktu;

Ņemot vērā Ilgtspējīgas attīstības federālās padomes 2022. gada 23. novembra atzinumu;

Ņemot vērā Patērētāju padomes 2022. gada 23. novembra atzinumu;

Ņemot vērā Centrālās ekonomikas padomes 2022. gada 23. novembra atzinumu;

Ņemot vērā 2022. gada 6. novembra Likuma par iekštelpu gaisa kvalitātes uzlabošanu slēgtās publiskās telpās, 4. panta 
1. punkta pirmo apakšpunktu;

Ņemot vērā Veselības aizsardzības augstās padomes 2023. gada 4. janvāra atzinumu;

Ņemot vērā Valsts padomes 2023. gada 5. jūlija atzinumu Nr. 73.780/3, kas izdots saskaņā ar 1973. gada 12. janvāra 



Konsolidētā likuma par Valsts padomi 84. panta 1. punkta 1. apakšpunkta 2. daļu;

Pamatojoties uz sabiedrības veselības ministra priekšlikumu, un to ministru atzinumu, kuri to ir apsprieduši Padomē, 

AR ŠO ES PIEŅEMU UN IZDODU ŠĀDU DEKRĒTU:

1. pants. Mērķis un darbības joma

Šis dekrēts nosaka prasības iekštelpu gaisa kvalitātes kontrolei paredzētu pārnēsājamu un pārvietojamu CO2 mērītāju 
laišanai tirgū.

2. pants. Šajā dekrētā:

Valsts dienests nozīmē: Federālo valsts dienestu sabiedrības veselības, pārtikas aprites un vides drošības jautājumos, 

Vides, produktu politikas un ķīmisko vielu ģenerāldirektorātu. 

3. pants. Tikai tādi pārnēsājamie un pārvietojamie CO2 mērītāji var tikt laisti tirgū, kas atbilst visiem turpmāk minētajiem 
nosacījumiem:

1. CO2 mērītājs tieši mēra CO2 koncentrāciju; 

2. CO2 mērītāji, kas novērtē CO2 koncentrāciju, pamatojoties uz citām gaisā esošām gāzēm vai vielām, neatbilst CO2 
koncentrācijas tiešās mērīšanas prasībai;

3. CO2 mērītāji aptver mērījumu diapazonu no 0 līdz vismaz 2 000 ppm;

4. CO2 mērītājus iespējams pārkalibrēt, lai kompensētu mērījuma novirzi, atbilstoši ierīces ražotāja tehniskajā 
rokasgrāmatā noteiktajai procedūrai. Šī prasība neattiecas uz paškalibrējošiem CO2 mērītājiem;

5. CO2 mērītāji mēra CO koncentrāciju2 ar precizitāti, kas atbilst NBN EN 50543:2011;

6. CO2 mērītāji tiek piegādāti kopā ar tehnisko rokasgrāmatu visās trīs oficiālajās valodās.

Pirms mērītāja laišanas tirgū, ražotājs vai par CO2 mērītāja laišanu tirgū atbildīgā persona, nodrošina prasību no 1 līdz 4 
testēšanu un mērīšanu akreditētā laboratorijā, lai nodrošinātu, ka CO2 mērītājs atbilst iepriekš minētajiem 
nosacījumiem. 

Akreditētās laboratorijas ziņojumu datē, paraksta un nosūta ražotājam vai personai, kas ir atbildīga par CO2 mērītāja 
laišanu tirgū.

4. pants. 1. punkts. Veicot 3. pantā minēto iekārtu atbilstības pārbaudi veikalos vai tiešsaistes tirdzniecības platformās,
valsts dienests var pieprasīt, lai testēšanas metodes piemēro un mērījumus veic akreditēta laboratorija.

2. punkts. Lai piemērotu testēšanas metodes un veiktu 1. punktā minētos mērījumus, ražotājs vai persona, kas atbild par
pārnēsājamo un pārvietojamo CO2 mērītāju laišanu tirgū nodrošina valsts dienestam bez maksas divas identiskas ierīces.
 
3. punkts.  Valsts  dienests  uzliek  plombas  abām 2.  punktā  minētajām ierīcēm.  Ražotājs  vai  persona,  kas  atbild  par
pārnēsājamo un pārvietojamo  CO2 mērītāju  laišanu tirgū, nodod pirmo ierīci valsts dienesta izvēlētajai apstiprinātajai
laboratorijai;  otrā  ierīce  glabājās  pie  ražotāja  vai  personas,  kas  ir  atbildīga  par  pārnēsājamo  un  pārvietojamo  CO2



mērītājulaišanu tirgū.

4. punkts. Lai veiktu savstarpēju ekspertīzi, otro ierīci nogādā akreditētā laboratorijā, ko ir izvēlējies ražotājs vai persona,
kas ir atbildīga par produkta laišanu tirgū. 

Šādā gadījumā visas izmaksas sedz ražotājs vai persona, kas ir atbildīga par pārnēsājamā un pārvietojamā CO2 mērītāja
laišanu tirgū.

5. punkts. Akreditētā laboratorija nosūta pārbaudes pārskatu kompetentajai struktūrvienībai, kas attiecīgi veic 
nepieciešamos pasākumus, pamatojoties uz saņemtā ziņojuma saturu.

5. pants. Šis dekrēts stājas spēkā 30 dienas pēc tā publicēšanas Beļģijas Oficiālajā laikrakstā Moniteur belge.

6. pants. Par šā dekrēta ieviešanu atbild Sabiedrības veselības ministrs.

Briselē, ...

FILIPS,
Karaļa vārdā —

Sabiedrības veselības ministrs,

Frank VANDENBROUCKE


	Beļģijas Karaliste
	Ievērojot, ka šī Karaļa dekrēta mērķis ir noteikt prasības iekštelpu gaisa kvalitātes kontrolei paredzētu pārnēsājamu un pārvietojamu CO2 mērītāju laišanai tirgū atbilstoši 1998. gada 21. decembra likumā noteiktajiem standartiem;

